Las Obligaciones Negociables son ofrecidas por un valor nominal en conjunto de hasta $30.000.000.000 (Pesos 

treinta mil millones) y serán emitidas en el marco del Programa Global de Obligaciones Negociables por hasta 

un valor nominal en circulación de US$150.000.000 (Dólares Estadounidenses ciento cincuenta millones) (o su 

equivalente en otras monedas y/o unidades de valor y/o medida). 

Oferta primaria destinada exclusivamente a Inversores Calificados, mientras que el público inversor en 

general podrá participar de la negociación secundaria. 

El presente suplemento de prospecto (el “Suplemento de Prospecto”) corresponde a:

[...]

emitidas por PSA Finance Argentina Compañía Financiera S.A., CUIT Nº 30-70784736-7, (la “Compañía”, “PSA 

Finance Argentina” o la “Emisora”, indistintamente), en el marco del programa global de emisión de obligaciones 

negociables por un valor nominal en circulación de hasta US$150.000.000 (Dólares Estadounidenses ciento cincuenta 

millones) (o su equivalente en otras monedas y/o unidades de valor y/o medida) (el “Programa”) descripto en el 

prospecto de actualización y ampliación del Programa de fecha 8 de agosto de 2025 (el “Prospecto”). 

El presente Suplemento de Prospecto debe ser leído juntamente con el Prospecto y la documentación que se acompaña

[...]

(m) personas humanas o jurídicas, distintas de las enunciadas en los 

incisos anteriores, que al momento de efectuar la inversión cuenten con inversiones en valores negociables y/o 

depósitos en entidades financieras por un monto equivalente a unidades de valor adquisitivo trescientas 

cincuenta mil (UVA 350.000); y (n) personas jurídicas constituidas en el extranjero y personas humanas con 

domicilio real en el extranjero. 

Relación de Banco BBVA Argentina S.A. con la Emisora. 

Banco BBVA, además de actuar como co-colocador y organizador de la emisión de las Obligaciones

[...]

adelante) por el Agente de Cálculo. La Tasa de Interés resultante de dicho 

cálculo será truncada a dos decimales. 

Base para el cómputo de 

los días 

Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real 

de días transcurridos/365). 

Tasa de Referencia Será el promedio aritmético simple de la tasa mayorista Argentina para 

depósitos a plazo fijo de más de $ 1.000.000.000 (Pesos mil millones) por 

períodos de entre treinta (30) y treinta y cinco (35) días de plazo de bancos